
112024

AGÊNCIA BRASIL 

RICARDO STUCKERT 

Novo modelo homenageia Alyne Pimentel, que morreu grávida de 6 meses por falta de atendimento 

AGÊNCIA ESTADO 

Gazeta de Alagoas Maceió, 13 de setembro de 2024

Assinado Digitalmente por: GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159 - Em: 13/09/2024
Certificado emitido por: CN=AC Instituto Fenacon RFB G3, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, 
Acesse: https://publicidadelegal.gazetadealagoas.com.br/validador-iti caso deseje validar a assinatura!



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de Assinaturas gerado em: 13 de setembro de 2024,
06:26:13

4389 MUNICIPIO DE ARAPIRACA.pdf
Código do documento: 4389

Assinado por:
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
Certificado Digital
E-mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com

Registro de Eventos:

13 set 2024, 00:01:00 - UPLOAD
Documento: 4389
Criado por: Macley Cabral Email: macleycabral@gazetaweb.com
DATE_ATOM: 2024-09-13T06:26:13-03:00

13 set 2024, 06:26:13 - INÍCIO DO PROCESSAMENTO
Assinatura iniciada pelo Serviço de Assinaturas.
DATE_ATOM: 2024-09-13T06:26:13-03:00

13 set 2024, 06:26:13 - ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL
GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL:12503801000159
E-Mail: atendimentogazeta@gazetaweb.com
Emissor do Certificado:                                          CN=GAZETA DE ALAGOAS LTDA EM RECUPERACAO
JUDICIAL:12503801000159, OU=AC Instituto Fenacon RFB, OU=VIDEOCONFERENCIA,
OU=18301290000179, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,
L=MACEIO, S=AL, O=ICP-Brasil, C=BRDATE_ATOM: 2024-09-13T06:26:13-03:00

Hash do documento original:
[SHA256]: caf989a2845ba2bd7f800bc877a7c689684c0bd78f008abd12432e6c8ea4402e

[SHA512]: e41d6f2ca2d84b88827b4a28859746a126ed272465aecda94921d82b64245773a6085879ca758abb4f2a0dfa5ca9e83fccbbe5240949dc11e0b3c376e12f08bc

Este certificado pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima!

Este documento está assinado digitalmente com um certificado digital emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3



Alagoas , 13 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2386 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANADIA, ESTADO DE 

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei 

Federal 14.133/2021, e suas alterações posteriores; 

CONSIDERANDO que o Processo de Licitação, como qualquer outro 

procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de 

ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos 

do Art. 165, Inciso I, alínea d) e das Súmulas 346 e 473/STF. Art. 165 

– Dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta Lei 

cabem: I – d) anulação ou revogação da licitação; Súmula 346 do 

Supremo Tribunal Federal – “A Administração Pública pode declarar 

a nulidade dos seus próprios atos”. Súmula 473 do Supremo Tribunal 

Federal – “A Administração pode anular seus próprios atos quando 

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam 

direitos; ou “revogá-los, por motivo de conveniência e oportunidade, 

respeitando os direitos adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a 

apreciação judicial” (grifo nosso). 

CONSIDERANDO a necessidade de adequações no Edital, Termo de 

Referência e ETP em razão da necessidade de exigência das amostras 

com vistas a obter um fornecimento satisfatório e para melhor atender 

ao interesse público; CONSIDERANDO a necessidade de reavaliação 

dos quantitativos solicitados pelas secretarias municipais; 

CONSIDERANDO a necessidade de análise das especificações no 

Termo de Referência que impactam diretamente na exequibilidade das 

propostas; CONSIDERANDO ainda que o certame em epígrafe não 

foi AJDUDICADO nem HOMOLOGADO; RESOLVE REVOGAR 

em 25 de julho de 2024, o Processo Licitatório da Modalidade Pregão 

Eletrônico 06/2024. Determino ao Senhor Pregoeiro, as Secretarias 

demandantes, Setor de Planejamento das Contratações, Setor de 

Compras que sejam tomadas as devidas providências de ajustes e 

publicação do novo Edital. 

  

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito do Município de Anadia  

Publicado por: 
Vaneuston Quintino Damaso Graça 

Código Identificador:B15591FA 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE ALTERAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

90006/2024 (UASG: 982705) 

 

O Município de Arapiraca, através de seu Pregoeiro, torna público que 

o Pregão Eletrônico nº 90006/2024, que tem por objeto o Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de água mineral natural e 

garrafão, cujo aviso de licitação foi veiculado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Alagoas em 12/09/2024, página 4, teve a 

disponibilidade do Edital alterada para o dia 13/09/2024 no 

www.gov.br/compras e https://www.gov.br/pncp/pt-br e o prazo de 

entrega das propostas alterado para a partir do dia 13/09/2024, às 8h, 

no site www.gov.br/compras, visto que diante de uma falha, o Edital 

não foi disponibilizado no sistema Comprasnet no dia 12/09/2024. As 

demais informações dispostas no aviso mencionado permanecem 

inalteradas. 

  

Arapiraca – AL, 12 de setembro de 2024 

  

PEDRO CAÍQUE DA SILVA NASCIMENTO 
Agente de Contratação/Pregoeiro – Portaria nº 798/2024. 

 

Publicado por: 
Pedro Caique da Silva Nascimento 

Código Identificador:FA921CD0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

14126/2024 que visa a Aquisição de bolsas coletoras planas de urina, 

frascos de protetor cutâneo spray e bolsas coletoras de urina sistema 

de 2.000ml. A solicitação do formulário de cotação deverá ser 

realizada através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo 

para recebimento dos formulários com as cotações será até o dia 20 de 

Setembro de 2024 

  

Arapiraca, 12 de Setembro 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

  

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:274C8057 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA – UASG: 982705 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 90025/2024 (2ª CHAMADA DA 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 90013/2024) 

 

Objeto: Aquisição do medicamento PROLIA 60 MG INJ SERIN.  

  

Data da sessão:17/09/2024.  

  

Link: www.gov.br/compras.  

  

Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00.  

  

Critério de Julgamento: Menor preço por item.  

  

Data de publicação no PNCP: 12/09/2024. 

  

Arapiraca – AL, 12 de setembro de 2024. 

  

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA SANTOS 
Membro do Departamento de Compras de Bens e Serviços 

 

Publicado por: 
Wedja Nogueira da Silva Santos 

Código Identificador:2A2F9F79 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 3º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO (VIGÊNCIA CONTRATUAL E PRAZO DE 

EXECUÇÃO) AO CONTRATO DE Nº 19081.2021/2022. 

 

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO AO 3º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO (VIGÊNCIA CONTRATUAL E PRAZO DE 

EXECUÇÃO) AO CONTRATO DE Nº 19081.2021/2022. 
  

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, INSCRITO NO 

CNPJ SOB Nº 12.198.693/0001-58, E A EMPRESA R. R. 

CONSTRUTORA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 

24.533.891/0001-00. 

  

DO OBJETO: ESTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A 

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E DO PRAZO 

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 19081.2021/2022, NOS 

TERMOS DA SUA CLÁUSULA 2.4. 

  

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: FICA PRORROGADA A 

VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 04 (QUATRO) MESES, 

INICIADO O PRAZO A PARTIR DO TÉRMINO DA VIGÊNCIA 

CONTRATUAL. OUTROSSIM, FICA PRORROGADO O PRAZO 

DE EXECUÇÃO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES, INICIADO O 

PRAZO A PARTIR DO TÉRMINO DA VIGÊNCIA DE 

EXECUÇÃO PREVISTA NO 1º TERMO ADITIVO. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS 

DECORRENTES DO PRESENTE TERMO CORRERÃO 

ATRAVÉS DO PROGRAMA DE TRABALHO 

06.60.12.361.2010.1116 – CONSTRUÇÃO DE UNIDADES 

EDUCACIONAIS E QUADRAS; ELEMENTO DE DESPESA 

4.4.9.0.51.0.1.500.1.001001 – OBRAS E INSTALAÇÕES. 

  



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 13/09/2024

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água mineral natural e garrafão.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=98270505900062024

   Editais

Edital nº 90006/2024

Acessar Contratação

Local: Arapiraca/AL Órgão: MUNICIPIO DE ARAPIRACA Unidade compradora: 982705 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 13/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 13/09/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/09/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12198693000158-1-000073/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 7 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc fDetalhar

 

1 Água Mineral Natural 16209 Sigiloso Sigiloso 

2 Garrafão 646 Sigiloso Sigiloso 

3 Água Mineral Natural 4577 Sigiloso Sigiloso 

4 Água Mineral Natural 7228 Sigiloso Sigiloso 

5 Água mineral natural 5450 Sigiloso Sigiloso 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

13/09/2024, 09:38 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/12198693000158/2024/73 1/1

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024091300298

298

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2024

OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Consumo (Higiene/Limpeza,
Copa/Cozinha e Gêneros Alimentícios), para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Porto Acre-AC. RETIRADA DO EDITAL: Prefeitura Municipal de Porto Acre,
solicitado através do e-mail pmpa.licitacoes@gmail.com no período de 13/09 à 25/09 de
2024. DATA DE ABERTURA: 26 de setembro de 2024 às 09h00min, na sala de reuniões e
licitações da Prefeitura Municipal de Porto Acre-AC.

Porto Acre - AC, 12 de setembro de 2024.
LINDOMAR DE OLIVEIRA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2024

OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Consumo, (Copa e Cozinha),
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do
Município de Porto Acre-AC. RETIRADA DO EDITAL: Prefeitura Municipal de Porto Acre,
solicitado através do e-mail pmpa.licitacoes@gmail.com no período de 13/09 à 25/09 de
2024. DATA DE ABERTURA: 27 de setembro de 2024 às 09h00min, na sala de reuniões e
licitações da Prefeitura Municipal de Porto Acre-AC.

Porto Acre - AC, 12 de setembro de 2024.
LINDOMAR DE OLIVEIRA SIQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/2024

COMPRASGOV N° 90070/2024 Objeto: Futura e eventual contratação, sob demanda, de
pessoa jurídica especializada no material permanente (veículo tipo, ônibus 30 passageiros,
van teto alto 15+1 passageiros, motocicleta cilindrada mínima de 145CC), para atender as
necessidades das unidades do Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos - SASDH. Propostas: Serão recebidas até às 10h (horário de Brasília) do dia
26/09/2024, quando terá início a disputa de preços no Sistema de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras).

O edital estará disponível a partir do dia 13/09/2024, através dos sites do
www.gov.br/compras UASG Nº 980139, http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes,
http://cpl.riobranco.ac.gov.br/, ou poderá ser solicitado pelo e-mail
cpl@riobranco.ac.gov.br e no Protocolo de Licitações, situado na Rua Alvorada, nº 281, 5º
Piso - Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631.

ERICK SILVA DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar de Consumo têxtil, com a finalidade de
atender as Unidades de Saúde do Município de Rio Branco. Propostas: Serão recebidas até às
10h00min (horário de Brasília), do dia 26.09.2024, quando terá início a abertura da licitação
no sistema eletrônico: www.compras.gov.br, através do número 90068, UASG: 980139.

Edital: Disponível a partir de 16.09.2024, nos seguintes endereços eletrônicos:
www.compras.gov.br, http://cpl.riobranco.ac.gov.br e http://sistemas.tce.ac.gov.br/
portaldaslicitacoes ou excepcionalmente no Protocolo de Licitações, situado na Rua Alvorada, nº
281, Bairro: Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-664.

Rio Branco - AC, 5 de setembro de 2024.
ERICK SILVA DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

(UASG: 982705)
O Município de Arapiraca, através de seu Pregoeiro, torna público que o

Pregão Eletrônico nº 90006/2024, que tem por objeto o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de água mineral natural e garrafão, cujo aviso de licitação foi
veiculado no Diário Oficial da União - Seção 3 em 12/09/2024, página 180, teve a
disponibilidade do Edital alterada para o dia 13/09/2024 no www.gov.br/compras e
https://www.gov.br/pncp/pt-br e o prazo de entrega das propostas alterado para a
partir do dia 13/09/2024, às 8h, no site www.gov.br/compras, visto que diante de uma
falha, o Edital não foi disponibilizado no sistema Comprasnet no dia 12/09/2024. As
demais informações dispostas no aviso mencionado permanecem inalteradas.

Arapiraca - AL, 12 de setembro de 2024.
PEDRO CAÍQUE DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

UASG 982749 REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de

abertura do Pregão Eletrônico nº 90002/2024 - UASG 982749, cujo objeto é Registro de
Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Água Mineral própria para o consumo
humano, acondicionada em garrafões de 20 litros (retornável), em garrafas de 500 ML (não
retornável) e garrafões de 20 litros (refis), para fins das secretarias, marcada para o dia
11/setembro/2024 às 09h00min (horário oficial de Brasília), foi redesignada para o dia
26/setembro/2024 às 09h00min (horário oficial de Brasília), no mesmo local/site indicado na
publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed.
Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024,
conforme veja-se na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal "Tribuna
Independente" com circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova
previsão de Abertura" por indefinição de prazo na configuração da sessão no sistema:
www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de
abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora
atual. Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

UASG 982749 REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de

abertura do Pregão Eletrônico nº 90003/2024 - UASG 982749, cujo objeto é Registro de
Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de vasilhames de botijão de gás (GLP) de 13kg
e 45kg e recargas acondicionadas em botijas de gás (GLP) 13kg e 45kg, retornáveis, para fins
das secretarias, marcada para o dia 11/setembro/2024 às 14h00min (horário oficial de
Brasília), foi redesignada para o dia 26/setembro/2024 às 14h00min (horário oficial de
Brasília), no mesmo local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme
evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas
publicações do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº
2375, do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição
impressa produzida pelo Jornal "Tribuna Independente" com circulação diária em bancas de
jornais e assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição de prazo na
configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do
Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve ser
informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024

UASG 982749 REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de

abertura do Pregão Eletrônico nº 90004/2024 - UASG 982749, cujo objeto é Registro de
Preços (RP) para eventual e futura aquisição de Materiais de Limpeza, descartáveis, utensílios
domésticos e produtos de higiene pessoal, para fins das secretarias, marcada para o dia
12/setembro/2024 às 09h00min (horário oficial de Brasília), foi redesignada para o dia
27/setembro/2024 às 09h00min (horário oficial de Brasília), no mesmo local/site indicado na
publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed.
Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024,
conforme veja-se na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal "Tribuna
Independente" com circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova
previsão de Abertura" por indefinição de prazo na configuração da sessão no sistema:
www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de
abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora
atual. Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024

UASG 982749 REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de

abertura do Pregão Eletrônico nº 90005/2024 - UASG 982749, cujo objeto é Registro de
Preços (RP) para eventual ou futura contratação de empresa especializada no fornecimento
de combustível, para o abastecimento da frota oficial de veículos e maquinas alocados do
município, para fins das secretarias, marcada para o dia 12/setembro/2024 às 14h00min
(horário oficial de Brasília), foi redesignada para o dia 27/setembro/2024 às 14h00min
(horário oficial de Brasília), no mesmo local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto
de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da
União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se na pág. 10, da
Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e na pág.
14, da Edição impressa produzida pelo Jornal "Tribuna Independente" com circulação diária
em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição
de prazo na configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente
eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve
ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

UASG 982749 REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de

abertura do Pregão Eletrônico nº 90006/2024 - UASG 982749, cujo objeto é Registro de
Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para fins das
secretarias, marcada para o dia 13/setembro/2024 às 09h00min (horário oficial de Brasília),
foi redesignada para o dia 30/setembro/2024 às 09h00min (horário oficial de Brasília), no
mesmo local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se
na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia
29 de agosto de 2024, conforme veja-se na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial
dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo
Jornal "Tribuna Independente" com circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em
razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição de prazo na configuração da sessão no
sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova
data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de no mínimo 24 hs da
data/hora atual. Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024

UASG 982749 REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de

abertura do Pregão Eletrônico nº 90007/2024 - UASG 982749, cujo objeto é Registro de
Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, para fins das
secretarias, marcada para o dia 13/setembro/2024 às 14h00min (horário oficial de Brasília),
foi redesignada para o dia 30/setembro/2024 às 14h00min (horário oficial de Brasília), no
mesmo local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se
na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia
29 de agosto de 2024, conforme veja-se na pág. 10 e 11, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário
Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição impressa
produzida pelo Jornal "Tribuna Independente" com circulação diária em bancas de jornais e
assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição de prazo na
configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do
Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve ser
informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024

UASG 982749 REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de

abertura do Pregão Eletrônico nº 90008/2024 - UASG 982749, cujo objeto é Aquisição de
Veículo Automotor, Tipo Passeio, para o transporte de equipes e para serviço da unidade
assistenciadas, provenientes de emenda parlamentar, conforme Proposta de Aquisição nº
11415.703000/1210-01 do FNS, marcada para o dia 19/setembro/2024 às 09h00min (horário
oficial de Brasília), foi redesignada para o dia 01/outubro/2024 às 09h00min (horário oficial
de Brasília), no mesmo local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto de 2024,
conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU),
e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se na pág. 11, da Ed. ANO XI
| Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da
Edição impressa produzida pelo Jornal "Tribuna Independente" com circulação diária em
bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição de
prazo na configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente
eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve
ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail:
cpl@doisriachos.al.gov.br

RAMON CAMILO SILVA
Prefeito



1 Arapiraca- AL

Código da UASG: 982705

Pregão Eletrônico Nº 90006/2024 - (Lei Nº 14.133/2021)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água mineral natural e
garrafão.
Edital a partir de: 13/09/2024 das 08:00 às 14:00 Hs
Endereço: Rua Samaritana - Santa Edwiges - Arapiraca (AL)
Telefone: 
Fax: 
Entrega da Proposta:  a partir de 13/09/2024 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 26/09/2024 às 09:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  

13/09/2024, 10:45 Compras.gov.br

comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp 1/1


